
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 37  Del 03/04/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 136  
Del 06/05/2015  

  
Oggetto:  Piano Occupazione 2014. Impegno di spesa per la for nitura materiale -

attrezzature . Ditta Oppo Srl CODICE CIG XA612C4F2D   
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016;  

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATA la L. R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (le gge finanziaria 2000), per la parte 
relativa alle norme in materia di cantieri occupazionali; 

- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del 03/12/2014 di 
approvazione della documentazione progettuale relativa al “Piano Occupazione 2014; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 109 del 03/12/2014 di 
approvazione dello schema di convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro per 
l’avvio dei lavoratori nei cantieri comunali per l’occupazione annualità 2014; 

- VISTA la determinazione n° 34 del 27/03/2015 di p resa d’atto di assunzione degli 
operai comuni Flore Mirko e Miscali Stefania per l’esecuzione degli interventi di cui al  
“Piano Occupazione 2014” a partire dal 27.03.2015 sino al 26.06.2015; 

- VISTA la determinazione n° 35 del 30/03/2015 di p resa d’atto di assunzione degli 
operai comuni Zedde Mirella, Saba Michele, Zedde Guido, Frau Giordano per 
l’esecuzione degli interventi di cui al  “Piano Occupazione 2014” a partire dal 
01.04.2015 sino al 30.06.2015; 

- DATO ATTO che il cantiere è stato di recente avviato e dunque occorre procedere 
fornitura di materiale necessario per garantire la sicurezza del cantiere , quali nuove 
calzature antinfortunistiche; 

- VISTO che nei cantieri comunali precedenti, i materiali e le attrezzature sono state 
acquistate dalla ditta Oppo Srl a prezzi convenienti e di ottima qualità; 

- RITENUTO opportuno approvvigionarsi per tale materiale dalla ditta la cui sede è in 
prossimità del comune di Tadasuni, piuttosto che dal MEPA, in quanto le scarpe 
andranno indossate dagli operai e eventualmente sostituite qualora la calzabilità non 
sia idonea; 

- VISTO il preventivo del 03/04/2015 Prot. n°673 de lla ditta OPPO SRL avente sede a 
Ghilarza; 

- VALUTATA la convenienza del preventivo e stimata in €. 388,00 oltre iva al 22% la 
somma necessaria per l’acquisto del materiale occorrente, come da specchietto 
seguente: 



 

DESCRIZIONE 

QUANTITA' 

(N°) I.U. TOT. IMP. IVA I.C. 

SCARPA DIADORA HI FLOW S3 5  €   68,40   €   342,00   €     75,24   €   417,24  

GILET RIFRANGENTE 10  €     4,60   €     46,00   €     10,12   €     56,12  

TOTALE  €   388,00   €     85,36   €   473,36  

 
 
- RITENUTO di dover procedere all’affidamento della fornitura e al relativo impegno di 

spesa; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE la fornitura del materiale sottoelencato  necessario per il “Piano 

Occupazione 2014”  alla ditta Oppo Srl di Ghilarza, avente sede in Via Vespucci 1, P.I. 
01058940956: 
 

DESCRIZIONE 

QUANTITA' 

(N°) I.U. TOT. IMP. IVA I.C. 

SCARPA DIADORA HI FLOW S3 5  €   68,40   €   342,00   €     75,24   €   417,24  

GILET RIFRANGENTE 10  €     4,60   €     46,00   €     10,12   €     56,12  

TOTALE  €   388,00   €     85,36   €   473,36  

 
 
- DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 473,36 sul capitolo n° 20810105  RR.PP.2014 

del redigente Bilancio 2015; 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG XA612C4F2D;  
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 06/05/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/05/2015  

AL  21/05/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


